



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal) (17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352



**PREFEITURA  
DE FERNANDÓPOLIS**

ATOS OFICIAIS

## SUMÁRIO

### PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **30** páginas)

#### ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ..... 3

NOTIFICAÇÃO ..... 4

“EXTRATO” PROCESSO SELETIVO  
SIMPLIFICADO Nº 001/2020 ..... 5

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO  
DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE  
CONSTRUÇÃO CIVIL ..... 6

DECRETO Nº 8.556 – DE 09 DE MARÇO DE 2020 ..... 7

EDITAL ..... 8

PRORROGAÇÃO Edital nº 002/2020-SMEL ..... 8

PORTARIANº 19.318 – DE 09 DE MARÇO DE 2020 ... 8

PORTARIANº 19.319 – DE 09 DE MARÇO DE 2020 ... 9

PORTARIANº 19.320 – DE 09 DE MARÇO DE 2020 ... 9

#### CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS ..... 9

#### LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 ..... 10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 ..... 10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 017/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 11

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 018/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 12

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 019/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 16

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 020/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 17

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 021/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 21

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 022/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 22

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 023/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 22

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 024/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 23

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 025/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 24

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 026/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 027/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 028/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 27

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 029/2020 - PREGÃO Nº 005/2020 ..... 28



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## ENTIDADES:



**PREFEITURA  
DE FERNANDÓPOLIS**

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)

CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: [www.fernandopolis.sp.gov.br](http://www.fernandopolis.sp.gov.br)

**IPREM**

Instituto de Previdência Municipal

### IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>

**CISARF**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS

### CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF

CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,

Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita

CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP

Telefone Recepção: (17) 3463.1252

Telefone Administração: (17) 3463.1539

## EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

## ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

#### EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por se encontrar em local incerto e não sabido, fica **NOTIFICADA**, pelo presente edital, a **EMPRESA PORTUGUÊS BORRACHARIA E TRANSPORTES LTDA ME**, CNPJ nº 34.465.801/0001-44 de que, nos Autos de Chamamento Público para outorga de permissão de uso onerosa de espaços públicos (Boxes) do Terminal Rodoviário de Passageiros “Antônio Nossa”, onde houve sua participação, manifestou-se a Procuradoria-Geral do Município no sentido de se proceder a imediata rescisão do Termo de Permissão, bem como a revogação do Decreto Municipal nº 8.494/2019.

Dessa forma, fica aberto o contraditório com direito da mais ampla defesa por parte do interessado, devendo fazer as alegações que entender de direito, requerer provas e o que mais preciso for, tudo no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste.

Fernandópolis/SP, 06 de março de 2020.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

*03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 2 de 3*



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, em razão de não ter encontrado os proprietários dos imóveis a seguir relacionados, notifica-os de que foram autuados e multados em razão de infração praticada por ação ou omissão:

- Proprietário do imóvel localizado na Rua Sandoval Mendes de Oliveira, nº 839, quadra 6, lote 20, Bairro Jardim Rosa Amarela, inscrição municipal 1060500, ref. NOT Nº 41302/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Avenida Augusto Cavalin, nº 0, quadra G, lote 16, Bairro Mais Parque Fernandópolis, inscrição municipal 3365100, ref. NOT Nº 41190/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Yamara Castilho Santo, nº 0, quadra 8, lote 38, Bairro Maria Nazareth, inscrição municipal 3475700, ref. NOT Nº 40854/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Eugenio Besteiro, nº 0, quadra 3, lote 8, Bairro Jardim Vitoria, inscrição municipal 3146900, ref. NOT Nº 40871/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Amália Benfati da Silva, nº 0, quadra 9, lote 19, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2494600, ref. NOT Nº 41384/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Ulisses Cassiano de Campos, nº 99, quadra 9, lote 13A, Bairro Parque Paulistano, inscrição municipal 2032900, ref. NOT Nº 41577/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Padre Canisio, nº 292, quadra 9, lote 15, Bairro Parque Vila Nova, inscrição municipal 932200, ref. NOT Nº 41559/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Avenida Milton Terra Verdi, nº 1523, quadra , lote P2, Bairro Centro, inscrição municipal 190200, ref. AI Nº 061/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Avenida Milton Terra Verdi, nº 1522, quadra 12, lote P7, Bairro Centro, inscrição municipal 192200, ref. AI Nº 059/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Luisa Bortolozzo Franco, nº 1, quadra 27, lote 11, Bairro Residencial Antonia Franco, inscrição municipal 2923100, ref. AI Nº 056/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Cadineus, nº 0, quadra 18, lote 01, Bairro Jardim Uirapuru, inscrição municipal 1916900, ref. AI Nº 133/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Jenny Rocha Risk, nº 0, quadra 23, lote 09, Bairro Residencial Mario Benez, inscrição municipal 3047500, ref. AI Nº 091/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Professor Rui Ribeiro Franco, nº 0, quadra 11, lote 02, Bairro Antonia Franco, inscrição municipal 2892700, ref. AIR Nº 004/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Cenafonte Ceccato, nº 785, quadra 04, lote 20, Bairro Jardim Rosa Amarela, inscrição municipal 1058100, ref. AI Nº 127/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Rio de Janeiro, nº 0, quadra D, lote P/7-B, Bairro Jardim Vista Alegre, inscrição municipal 988300, ref. AI Nº 121/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Derso Martins,

nº 0, quadra 8, lote 3, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2492100, ref. NOT Nº 41359/2020.

- Proprietário do imóvel localizado na Rua Claudio Braguini Filho, nº 0, quadra 11, lote 1, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2497000, ref. NOT Nº 41353/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Odivaldo Permegiani, nº 367, quadra 12, lote 3, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2497200, ref. NOT Nº 41354/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Antonio Pupim, nº 0, quadra 6, lote 1B, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2489400, ref. NOT Nº 41356/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Claudio Braguini Filho, nº 0, quadra 3, lote 1, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2487000, ref. NOT Nº 41376/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Odivaldo Permegiani, nº 333, quadra 13, lote 8, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2498300, ref. NOT Nº 41380/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Antonio Pupim, nº 0, quadra 2, lote 15, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2486500, ref. NOT Nº 41375/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Guerino Beline, nº 0, quadra 22, lote 5, Bairro Residencial Alto das Paineiras, inscrição municipal 2511700, ref. NOT Nº 41370/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Dona Maria Rosa de Assis, nº 0, quadra 10, lote 17, Bairro Jardim Santa Helena, inscrição municipal 782200, ref. ASE Nº 011/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Dona Maria Rosa de Assis, nº 0, quadra 10, lote 18, Bairro Jardim Santa Helena, inscrição municipal 782100, ref. ASE Nº 010/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Luiz Brambatti, nº 0, quadra 10, lote 09, Bairro Jardim Santa Helena, inscrição municipal 781100, ref. ASE Nº 009/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Luiz Brambatti, nº 0, quadra 10, lote 10, Bairro Jardim Santa Helena, inscrição municipal 781000, ref. ASE Nº 008/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Aimores, nº 884, quadra 5, lote 6, Bairro Jardim Uirapuru, inscrição municipal 1892700, ref. NOT Nº 41416/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Avenida Manoel Marques Rosa, nº 2046, quadra 65, lote P8, Bairro Centro, inscrição municipal 291200, ref. NOT Nº 40335/2020.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua Roque Cebin, nº 0, quadra 7, lote 5, Bairro Jardim Vitoria, inscrição municipal 3157600, ref. NOT Nº 40921/2020.

Fernandópolis, 06 de março de 2020.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
**Prefeito Municipal de Fernandópolis**

*03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 2 de 3*



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### "EXTRATO" PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020

#### "EXTRATO"

#### PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020

#### PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA "MAIS ALFABETIZAÇÃO"

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO torna público o edital para a seleção de Recursos Humanos para constituição do banco de Assistentes de Alfabetização voluntários para o **PROGRAMA "MAIS ALFABETIZAÇÃO"**, instituído pela Portaria MEC nº 142, de 22 de fevereiro de 2018 e Resolução FNDE nº 07, de 22 de março de 2018.

#### **OBJETIVO:**

O Programa Mais Alfabetização tem o objetivo de fortalecer e apoiar as unidades escolares no processo de alfabetização, para fins de leitura, escrita e matemática, dos estudantes nos 1º e 2º anos do ensino fundamental, conforme estabelecido no presente Edital e seus anexos.

#### **SELEÇÃO**

A seleção destina-se a candidatos (as) que demonstrem interesse em contribuir, sob forma de voluntariado, com atividade de acompanhamento pedagógico sob a coordenação e supervisão de professor alfabetizador, conforme orientação da secretaria de educação e com o apoio da gestão escolar, com vistas a garantir o processo de alfabetização de todos os estudantes regularmente matriculados no 1º e 2º ano do ensino fundamental regular, de acordo com a carga horária definida pela direção da Unidade Escolar.

#### **INSCRIÇÕES**

A inscrição do (a) candidato (a) implicará o conhecimento e aceitação tácita das normas e condições estabelecidas neste Edital, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento e realizar-se-á nos dias **13, 16 e 17/03/2020 das 8h às 11h e das 13h às 17h** na escola municipal, abaixo:

ESCOLA	ENDEREÇO E TELEFONE
EMEF Antônio Maurício da Silva	AVENIDA GETÚLIO VARGAS, Nº 351 SÃO JUDAS TADEU. FONE: 3442-3740
EMEF João Garcia Andreo	AVENIDA FRANCISCO ARNALDO DA SILVA, 668 BELA VISTA FONE: 3442-1406/3442-7336
EMEF José Zantedechi	RUA ALDO LIVORATI, 3555 RESIDENCIAL BENEZ FONE: 3442-3765
EMEF Koei Arakaki	AVENIDA RUBENS PADILHA MEATO, 783. JARDIM PARAÍSO FONE: 3442-5073
EMEF Pedro Malavazzi	RUA REINALDO BERTOLINI, 300 - COHAB ANTONIO BRANDINI. FONE: 3442-2130/3442-7066

#### **INTEGRA DO EDITAL E ANEXOS:**

Está à disposição de todos quantos possa interessar junto à Secretaria Municipal de Educação, nos dias de expediente, das 8hs às 11hs e das 13hs às 17hs.

Paço Municipal "Massanobu Rui Okuma", 09 de março de 2020.

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO**  
Prefeito Municipal

*03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 2 de 3*



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

#### EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO

#### DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

EM CUMPRIMENTO ÀS DETERMINAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 46/2006 – CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, previstas nos artigos 352, III, § 1º; artigo 353, III; por força das previsões dos art. 75, II; art. 76, parágrafo único, e do artigo 77, Parágrafo 1º alínea b.

Pelo presente edital ficam **NOTIFICADOS DO LANÇAMENTO** os proprietários dos imóveis relacionados, sujeitos ao recolhimento do Imposto incidente sobre a mão de obra aplicada na construção civil. O presente lançamento se dá com base na área constante do cadastro imobiliário, atualizada e lançada de ofício.

**ESTÃO NOTIFICADOS DO LANÇAMENTO E DA OBRIGAÇÃO DO RECOLHIMENTO** referente ao Imposto Sobre Serviços incidente sobre a mão de obra aplicada nas obras de construção civil dos imóveis descritos os contribuintes que seguem relacionados:

**Contribuinte:** ANTONIO DIOMAR BIATA CPF 92866204891 - Cadastro Imobiliário 2886500 - Quadra: 07 Lote: 16 Unidade 1: Rua Professor Rui Ribeiro Franco, nº 271 – RES Res Antonia Franco; Proc. 2830/2014.

**Contribuinte:** FERNANDOPOLIS URBANIZADORA SPE LTDA CNPJ 19043570000197 ou DERMIVALDO GONÇALVES DE OLIVEIRA CPF 38340037862 - Cadastro Imobiliário 3426500 - Quadra: 12 Lote: 03 Unidade: 1; Rua Pastor Paulo Scarano, nº 112 – BAIRRO MARIA TEREZA I; Proc. 31267/2018.

**Maiores esclarecimentos:** Os interessados devem comparecer munidos de documentos pessoais e do imóvel ao Poupa Tempo, Av. Libero de Almeida Silveiras nº. 2.705 – Coester. das 08:00 as 17:00.

**PUBLICADO NA IMPRENSA OFICIAL E AFIXADO NO PAÇO MUNICIPAL “MASSANOBU RUI OKUMA” NO LOCAL DE COSTUME COM FÁCIL ACESSO E LIVRE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS.**

Editado e passado no Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma” Fernandópolis, 05 de março de 2020.

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO**

*Prefeito Municipal*

*Prefeitura do Município de Fernandópolis*

**RICARDO LUIZ REBELLO DA SILVA**

*Gerente de Gestão de Tributos*

*Secretaria Municipal da Fazenda*

*03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 3 de 3*



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### DECRETO Nº 8.556 – DE 09 DE MARÇO DE 2020

#### DECRETO Nº 8.556 – DE 09 DE MARÇO DE 2020

(Outorga permissão de uso espaço público e dá outras providências).

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; ...**

**CONSIDERANDO** o disposto nos artigos 66, VII, 95, I, “g” e 106, *caput* e § 3º, da Lei Orgânica do Município e;

**CONSIDERANDO** o inteiro teor do processo nº 1182/2020;

#### **DECRETA:**

Art. 1º Fica permitido, de modo gratuito, a título precário e por tempo determinado de **05 (cinco) anos**, à senhora **ILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA**, RG nº 15.623.297-SSP/SP e CPF nº 072.156.998-62, nos termos do requerimento registrado sob o nº 1182/2020, o uso de parte do imóvel de propriedade da Municipalidade, localizado na Rua Cerqueira César esquina com a Avenida Vergniaud Mendes Caetano, s/n, Jardim Primavera, neste Município de Fernandópolis para o plantio de flores.

Art. 2º A presente Permissão de Uso é celebrada a título gratuito, ficando a permissionária obrigada ao pagamento dos encargos de instalação, manutenção, conservação, reparos e limpeza do local.

Parágrafo único. Por se tratar de permissão de uso para manutenção de área pública e sem fins lucrativos, fica a permissionária isenta do pagamento de IPTU referente ao imóvel objeto da presente permissão.

Art. 3º As despesas de consumo mensal de energia elétrica, água e esgoto, se por ventura existirem, serão suportadas única e exclusivamente pela PERMISSONÁRIA.

Art. 4º A permissão de uso do espaço público, de que trata o presente decreto é outorgada, sem quaisquer ônus ao erário municipal, condicionada ao atendimento das finalidades, especificações e exigências constantes do Processo Administrativo nº. 1182/2020.

§1º Fica proibida a modificação do uso a que se destina, sem a expressa e estrita concordância da Administração.

§2º A permissionária não poderá ceder ou transferir a terceiros o bem imóvel objeto da presente permissão de uso, sem prévio e

expresso consentimento da permitente.

§ 3º Empreender benfeitorias ou construções, de qualquer natureza, somente com autorização expressa do poder público municipal, ficando ciente de que estas serão automaticamente incorporadas ao patrimônio público municipal, sem direito a qualquer espécie de indenização, seja a que título for, ao final da permissão.

Art. 5º Fica a cargo da Permissionária todas as providências que se fizerem necessárias para a manutenção e conservação do local durante a utilização do mesmo, sendo que qualquer destruição, inutilização ou depreciação de bens públicos serão ressarcidas pelo mesmo.

Art. 6º A infração a qualquer condição ou obrigação acarretará a sua imediata rescisão de pleno direito, independente de notificação ou interposição judicial ou extrajudicial.

§ 1º Qualquer das partes signatárias poderá rescindir o presente termo de permissão de uso a qualquer tempo.

§ 2º Também será caso de rescisão imediata a superveniência de Lei Federal, Estadual ou Municipal proibindo que se dê às áreas ora permitidas a destinação que lhe deu causa ou a adoção de postura pelo Governo Municipal que contrarie os objetivos traçados pela presente Permissão de Uso.

Art. 7º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,  
09 de março de 2020.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

**- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -**  
*Secretário Municipal de Gestão*



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### EDITAL

#### - EDITAL -

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI E NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...**

Por este EDITAL que é também publicado na Imprensa Oficial do Município,

**CONVIDA E INCENTIVA** a população de Fernandópolis, para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** que será realizada na Câmara Municipal, Palácio 22 de Maio Prefeito Edison Rolim, situado na Rua Espírito Santo, nº 320, Jardim Santa Rita, Fernandópolis, Estado de São Paulo, **no dia doze (12) de março, próximo vindouro, às 18:00 horas**, com a finalidade de promover a transparência da Gestão Fiscal, por meio da participação popular, para prestação de contas sobre a gestão dos recursos públicos do Sistema Único de Saúde do Terceiro Quadrimestre de 2019, pelo Poder Executivo Municipal, em observância ao artigo 9º, parágrafo 4º, da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). **NADA MAIS. PUBLIQUE-SE.**

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 09 de março de 2020.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### PRORROGAÇÃO Edital nº 002/2020-SMEL

#### “PRORROGAÇÃO”

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER**

#### Edital nº 002/2020-SMEL

O Município de Fernandópolis, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esporte e Lazer**, faz saber a todos quanto o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que fica **PRORROGADO O PRAZO da Sessão de Credenciamento, recebimento e abertura do envelope contendo as Propostas de Plano de Trabalho e Declarações** a serem apresentadas pelas entidades interessadas em celebrar parceria com o Município de Fernandópolis - SP, objetivando mútua cooperação para o atendimento na área do esporte, voltadas às práticas esportivas e recreativas junto à criança e ao adolescente do Município de Fernandópolis e ações de inclusão social por meio do esporte, garantindo à população o acesso gratuito à prática esportiva, qualidade de vida e desenvolvimento humano, **devendo ser entregue impreterivelmente às 13:30h, do dia 12 de**

**março de 2020, com tolerância máxima de 30 (trinta) minutos, na sede da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, sito à Rua Kazuyoshi Beppu, nº 305 Núcleo da CESP, Fernandópolis-SP.**

REGISTRE-SE, AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,  
09 de março de 2020.

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO**  
*Prefeito Municipal*

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### PORTARIA Nº 19.318 – DE 09 DE MARÇO DE 2020

#### PORTARIA Nº 19.318 – DE 09 DE MARÇO DE 2020

(Altera composição do **CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO**).

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;...**

**CONSIDERANDO** o Ofício nº 103/2020 - CMI;

#### **R E S O L V E:**

Art. 1º Fica alterada a composição do **CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO**, nomeada através da Portaria nº 17.919, de 16 de janeiro de 2018, criado através da Lei Municipal nº 2.817, de 22 de setembro de 2003, especialmente no que se refere aos membros abaixo relacionados, como segue:

#### **REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL**

V - Associação de Voluntários no Combate ao Câncer - AVCC

Titular: Odair Grigolin

Suplente: Daiane Ramos de Jesus Penhalver

Art. 2º Fica mantida a redação atual dos dispositivos não mencionados ou omitidos na presente portaria e que fazem parte da Portaria nº 17.919, de 16 de janeiro de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,  
09 de março de 2020.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

**- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -**  
*Secretário Municipal de Gestão*



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### PORTARIA Nº 19.319 – DE 09 DE MARÇO DE 2020

**PORTARIA Nº 19.319 – DE 09 DE MARÇO DE 2020**  
**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...**

RESOLVE:

Art. 1º **DESIGNAR** a Senhora **JOSANIE KENIA BRANCO RODRIGUES**, RG: 30.682.080-8, Assistente Social, para exercer a função de **RESPONSÁVEL TÉCNICO** do Empreendimento Res. Fernandópolis I do Programa Minha Casa Minha Vida - CDHU.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,  
09 de março de 2020.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

**- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -**  
*Secretário Municipal de Gestão*

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### PORTARIA Nº 19.320 – DE 09 DE MARÇO DE 2020

**PORTARIA Nº 19.320 – DE 09 DE MARÇO DE 2020**  
**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;**

**NOMEIA**, o Senhor **LUIS ROGERIO CARDOSO**, RG.: 34.549.288, para exercer o cargo público de **CHEFE DE SEÇÃO**, de provimento em COMISSÃO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, com vencimentos fixados nos termos do disposto no artigo 42, da Lei Complementar Municipal nº 139, de 05 de janeiro de 2017 e seu respectivo Anexo I, junto à Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo, a partir desta data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 09 de março de 2020.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

**- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -**  
*Secretário Municipal de Gestão*

## CONTABILIDADE / TESOURARIA

### CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

#### CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

Razão Social	Empenho	Nota Fiscal	Valor Bruto
Assumpção Terceirizações LTDA	305/ 294	69/ 70/ 71	R\$ 27.830,00
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares LTDA	12632	212344	R\$ 7.630,00
CISARF – Consórcio Interm. De Saúde da Região de Fernandópolis	2001	Ofício 059/ 2020 SMS	R\$ 140.712,56
Dupatri Hospitalar, Comércio, Importação e Exportação	12640	274989	R\$ 2.088,00
Phabrica de Produções Serv. Prop. Public. LTDA	235	58302/ 58263/ 58221/ 58225	R\$ 1.550,00
Restaurante Salpicante Fernandópolis LTDA ME	346	459	R\$ 657,80
R. S. A. Comércio e Serviços em Solução Digital EIRELI	8189/ 8181/ 8171	1104/ 1100/ 1101	R\$ 4.340,52
Seba Auto Peças Fernandópolis LTDA ME	12316	2519	R\$ 559,50
Viação Sudeste EIRELI	268	Ofício 46/ 2020 P.A.	R\$ 96.203,78
Imprensa Oficial do Estado S/A	311	1 4 0 3 9 3 4 / 1404316	R\$ 2.581,32

Justificam-se despesa com: Contratação de empresa especializada em serviços de controle de acesso em imóveis que funcionem órgãos oficiais deste município. Aquisição de medicamentos que serão dispensados aos pacientes atendidos pela atenção básica. Prestação de serviços médicos realizados pelo CISARF ao município de Fernandópolis. Aquisição de medicamentos que serão dispensados aos pacientes atendidos pela atenção básica. Prestação de serviços em publicações de atos oficiais do município. Aquisição de refeições que serão servidas aos participantes do fechamento da 19ª delegacia da junta de serviço militar. Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão com fornecimento de equipamento. Aquisição de baterias para uso em veículo da secretaria municipal de agricultura. Concessão de prestação de serviços de transporte público coletivo de passageiros por ônibus/ micro-ônibus, no âmbito municipal. Despesas com publicações de editais. **Tem vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.**

Fernandópolis, 09 de Março 2020.

Sebastião Carlos Besteti – Secretário Municipal da Fazenda



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

#### “TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

Extrato da Ata de Adjudicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020. Após abertura das propostas e verificadas condições de habilitação, verificando-se a adequação do preço oferecido aos praticados no mercado deste município, fica adjudicado para as empresas: NEUSA FIGUEIRAS ME. Apresentou o menor preço para os itens: 4, 5. LEITE RITÂNIA LTDA - EPP. Apresentou o menor preço para o item: 2. Todos objeto deste pregão.

Fernandópolis-SP, 09 de março de 2020.

**ELISEU DA SILVA PEREIRA NÉ**  
**PREGOEIRO**

## LICITAÇÕES

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

#### “TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”

Prefeitura Municipal de Fernandópolis, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020, que tem por objeto a ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFECCÃO DE CAFÉ DA MANHÃ PARA SEREM SERVIDOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. HOMOLOGA o julgamento proferido pela Comissão Municipal de PREGÃO ELETRÔNICO, nomeada pela Portaria n.º 19.218, 30 de janeiro de 2020, sobre o PROCESSO N.º 038/2020, em favor das empresas: NEUSA FIGUEIRAS ME. Apresentou o menor preço para os itens: 4, 5. LEITE RITÂNIA LTDA - EPP. Apresentou o menor preço para o item: 2. Todos objeto deste pregão.

Fernandópolis-SP, 09 de março de 2020.

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO**  
**Prefeito Municipal**



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	V A L O R UNIT	VALOR TO- TAL
493	007.155.988	PEDRISCO COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: COPLAN	2000	TON	40,90	81.800,00
494	007.155.989	PEDRA RACHÃO COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: COPLAN	2000	TON	48,00	96.000,00
		TOTAL DO PROPONENTE				177.800,00

**VALOR TOTAL: R\$ 177.800,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

FERNANDÓPOLIS/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **FERNANDO ROGÉRIO MARTIN -ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	007.140.685	CABO FLEXÍVEL 1,5MM PRETO Marca: TEKFIO	2000	MT	0,50	1.000,00
2	007.140.686	CABO FLEXÍVEL 1,5MM AZUL Marca: TEKFIO	2000	MT	0,50	1.000,00
3	007.071.256	CABO FLEXÍVEL 2,5M- PRETO Marca: TEKFIO	5000	MT	0,83	4.150,00
4	007.071.257	CABO FLEXÍVEL 2,5MM - AZUL Marca: TEKFIO	5000	MT	0,83	4.150,00
5	012.002.712	CABO FLEXIVEL 4,00MM PRETO Marca: TEKFIO	3000	MT	1,34	4.020,00
6	012.002.713	CABO FLEXIVEL 4,00MM. AZUL Marca: TEKFIO	3000	MT	1,34	4.020,00
9	012.002.716	CABO FLEXIVEL 10,00MM PRETO Marca: TEKFIO	2000	MT	3,38	6.760,00
10	012.002.717	CABO FLEXIVEL 10,00MM AZUL Marca: TEKFIO	2000	MT	3,39	6.780,00
14	012.002.721	CABO FLEXIVEL 25,00MM PRETO Marca: INDUSFLEX	1000	MT	8,20	8.200,00
16	007.010.086	FIO PARALELO 2X1,50MM Marca: TEKFIO	4000	MT	1,10	4.400,00
17	007.196.776	FIO PARALELO 2X2,50MM Marca: TEKFIO	6000	MT	1,73	10.380,00
18	012.002.723	FIO PARALELO 2X4,00MM Marca: TEKFIO	1500	MT	2,52	3.780,00
28	012.002.733	FIO TELEFONE 1 PAR CINZA Marca: STE	3000	MT	0,23	690,00
29	012.002.734	FIO TELEFONE 2 PAR CINZA Marca: STE	1000	MT	0,39	390,00
42	012.002.747	LAMPADA TUBULAR DE LED 18W Marca: VANY	7000	UND	10,20	71.400,00
46	012.002.749	LAMPADA ESPIRAL 34WX127V Marca: GOLDEM	200	UND	20,00	4.000,00
65	012.002.766	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE TIPO RABICHO Marca: RED	500	UND	0,57	285,00
91	012.002.789	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 10AMP. Marca: LUSTER	500	UND	2,37	1.185,00
114	011.001.262	CAIXA DE LUZ 2X4 PVC Marca: MUNDIARE	500	UND	0,35	175,00
115	012.002.811	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA Marca: FORUCI	150	UND	30,92	4.638,00
116	012.002.812	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA Marca: FORUCI	150	UND	30,92	4.638,00
123	012.002.819	BACIA SANITÁRIA OVAL BRANCA Marca: ONIX	300	UND	88,79	26.637,00
127	012.002.822	ADESIVO PLÁSTICO 850GR. Marca: COLATUBO	30	UND	29,73	891,90
133	012.002.828	TE SOLDÁVEL MARROM 3/4 Marca: PLASTILIT	500	UND	0,38	190,00
140	012.002.835	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 25MM. Marca: PLASTILIT	1000	UND	0,22	220,00
141	012.002.836	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 32MM. Marca: PLASTILIT	500	UND	0,95	475,00
144	012.002.839	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 2" Marca: PLASTILIT	100	UND	8,20	820,00
149	012.002.844	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 60MM. Marca: PLASTILIT	100	UND	11,35	1.135,00
154	012.002.849	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2MM. Marca: PLASTILIT	1000	UND	2,04	2.040,00
156	012.002.851	LUVA SOLDÁVEL LISA 25MM. Marca: PLASTILIT	1000	UND	0,28	280,00
159	012.002.854	LUVA SOLDÁVEL LISA 1.1/2 Marca: PLASTILIT	250	UND	1,76	440,00
160	012.002.855	LUVA SOLDÁVEL LISA 2" Marca: PLASTILIT	100	UND	5,07	507,00
165	012.002.860	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/4 Marca: PLASTILIT	100	UND	1,91	191,00
166	012.004.156	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/2 Marca: PLASTILIT	150	UND	1,95	292,50
169	012.002.863	JOELHO ESGOTO 90° 50MM. Marca: PLASTILIT	500	UND	0,90	450,00
170	012.002.864	JOELHO ESGOTO 90° 75MM Marca: PLASTILIT	300	UND	2,18	654,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

172	012.002.866	JOELHO ESGOTO 90° 150MM Marca: PLASTILIT	100	UND	18,10	1.810,00
175	012.002.869	JOELHO ESGOTO 45° 75MM Marca: PLASTILIT	100	UND	3,33	333,00
176	012.002.870	JOELHO ESGOTO 45° 100MM Marca: PLASTILIT	200	UND	3,44	688,00
179	012.002.872	TE ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	300	UND	2,52	756,00
180	007.169.461	TE ESGOTO 75MM Marca: PLASTILIT	150	UND	5,57	835,50
183	012.002.874	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM Marca: PLASTILIT	200	UND	5,51	1.102,00
184	012.002.875	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X75MM Marca: PLASTILIT	150	UND	5,93	889,50
188	012.002.878	LUVA ESGOTO 75MM Marca: PLASTILIT	150	UND	2,46	369,00
189	007.169.570	LUVA ESGOTO 100MM Marca: PLASTILIT	200	UND	2,31	462,00
192	012.002.880	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM Marca: PLASTILIT	150	UND	2,50	375,00
193	007.232.204	REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM Marca: PLASTILIT	150	PC	2,84	426,00
196	007.214.207	CAPESGOTO 40MM Marca: PLASTILIT	100	UND	0,95	95,00
197	012.002.883	CAPESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	150	UND	1,45	217,50
200	012.002.885	CAPESGOTO 150MM Marca: PLASTILIT	80	UND	16,07	1.285,60
203	012.002.887	TUBO PVC ESGOTO 75MM Marca: MX	500	MT	5,53	2.765,00
204	007.110.183	TUBO PVC ESGOTO 100MM Marca: MX	4000	MT	5,47	21.880,00
206	007.197.162	TUBO PVC ESGOTO 200MM Marca: MX	150	MT	26,97	4.045,50
208	007.110.531	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM Marca: MX	6000	MT	1,79	10.740,00
214	010.004.274	PLUG ROSCÁVEL 1/2 Marca: PLASTILIT	250	UND	0,31	77,50
215	007.133.807	PLUG ROSCAVEL 3/4 Marca: PLASTILIT	400	UND	0,31	124,00
218	012.002.893	CAP ROSCAVEL 1/2 Marca: PLASTILIT	100	UND	0,53	53,00
219	012.002.894	CAP ROSCAVEL 3/4 Marca: PLASTILIT	100	UND	0,66	66,00
222	007.101.349	TE ROSCAVEL 1/2 Marca: PLASTILIT	50	UND	1,21	60,50
223	012.002.897	TE ROSCAVEL 3/4 Marca: PLASTILIT	100	UND	1,43	143,00
226	007.232.232	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 Marca: AQUAFLEX	5000	MT	2,25	11.250,00
227	012.002.900	ENGATE FLEXIVEL 40CMX1/2 Marca: LUCONE	500	UND	2,16	1.080,00
228	012.002.901	TUBO LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO Marca: DACUNHA	500	UND	4,47	2.235,00
229	007.149.849	REPARO PARA VALVULA Marca: SENZE	450	UND	34,65	15.592,50
232	012.002.903	ASSENTO SANITÁRIO OVAL BRANCO Marca: ALUMASA	900	UND	17,98	16.182,00
234	012.002.905	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE FISICO Marca: FIORE	80	UND	338,59	27.087,20
237	012.002.908	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO BUCHAS S10 Marca: 2 GERAÇÃO	1000	UND	1,05	1.050,00
238	012.002.909	SABONETEIRA INOX PAREDE Marca: 2 GERAÇÃO	100	UND	11,45	1.145,00
240	012.002.911	PORTA TOALHA LINEAR INOX Marca: 2 GERAÇÃO	100	UND	13,47	1.347,00
244	012.002.915	BARRA APOIO PARA LAVATORIO 60CM. Marca: 2 GERAÇÃO	40	UND	189,99	7.599,60
247	012.002.918	TORNEIRA LAVATÓRIO METAL BICA MOVEL C-52 Marca: 2 GERAÇÃO	350	UND	47,78	16.723,00
251	012.002.922	TORNEIRA PARA JARDIM AMARELA 1130 Marca: 2 GERAÇÃO	300	UND	20,75	6.225,00
252	012.002.923	VALVULA PARA LAVATORIA METAL Marca: 2 GERAÇÃO	100	UND	11,68	1.168,00
254	012.002.925	VALVULA PARA MICTÓRIO FECHAMENTO AUTOMÉTICO Marca: 2 GERAÇÃO	50	UND	90,10	4.505,00
257	012.002.928	SIFÃO SANFONADO TRIPLO Marca: VALUPLAST	100	UND	18,85	1.885,00
258	012.002.929	TUBO PONTA AZUL PARA VÁLVULA DESC. DN 38 Marca: PLASTILIT	150	UND	5,55	832,50
259	012.002.930	JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100X50MM. Marca: PLASTILIT	100	UND	6,22	622,00
260	012.004.226	CAIXA SIFO 100X100X50 PCR QUA COMPLETA Marca: PLASTILIT	300	UND	9,99	2.997,00
263	007.009.751	CAL PARA PINTURA - SACO 8 KG Marca: CALCIN	1500	SC	7,75	11.625,00
264	007.155.977	SACO DE CAL DE REBOCO 20 KG - BRANCO Marca: CALCIN	2500	SC	8,52	21.300,00
265	007.050.154	FIXADOR PARA CAL 150ML Marca: PINTAFIX	2000	UND	0,54	1.080,00
266	012.002.933	PA COM CABO RETA Marca: METIZA	100	UND	25,97	2.597,00
267	012.002.934	ENXADA COM CABO 2,5MM Marca: FUZIL	400	UND	23,52	9.408,00
272	012.002.940	COLA ARADILTE 24 MINUTOS Marca: ARALDITE	50	UND	15,85	792,50



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

274	012.002.943	RODA DE CARRIOLA COMPLETA PNEU/CAMARA 3,25 Marca: METIZA	50	UND	49,15	2.457,50
275	012.002.945	ENXADÃO COM CABO Marca: FUZIL	50	UND	27,35	1.367,50
277	012.002.946	RASTELO 14 DENTES COM CABO Marca: FAMASTIL	100	UND	10,84	1.084,00
278	012.002.948	VASSORÃO GARI NYLON 60CM COM CABO Marca: SR	300	UND	21,75	6.525,00
279	012.002.949	VASSOURA PARA GRAMA REGULAVEL Marca: FUZIL	150	UND	15,80	2.370,00
280	012.002.951	MARRETA COM CABO 500GR Marca: TENACI	40	UND	12,74	509,60
281	012.002.952	MARRETA COM CABO 1 KG Marca: TENACI	50	UND	18,35	917,50
285	012.002.962	MARTELO CABO DE FIBRA 29MM Marca: UNHA	80	UND	27,99	2.239,20
291	012.002.973	CHAVE FENDA 1/4X6 Marca: MAYLE	50	UND	5,95	297,50
292	007.134.128	CHAVE FENDA 1/4X8 Marca: MAYLE	50	UND	6,15	307,50
293	012.002.977	CHAVE PHILIPS 1/4X6 Marca: MAYLE	50	UND	7,18	359,00
296	012.002.981	CHAVE ESTRELA 08X09 Marca: MAYLE	40	UND	7,90	316,00
298	007.159.229	CHAVE ESTRELA 12 X 13 MM Marca: MAYLE	40	UND	8,40	336,00
301	012.002.990	CHAVE GRIFO 14" Marca: THOMPSON	40	UND	31,30	1.252,00
305	012.002.998	ALICATE ELETRECISTA 10" Marca: FOXLUX	50	UND	26,84	1.342,00
306	012.004.002	ALICATE PRESSAO 8" Marca: MTX	50	UND	22,00	1.100,00
307	012.004.004	ALICATE BOMBA DAGUA 10" Marca: EDA	40	UND	19,70	788,00
309	012.004.007	ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6" Marca: THOMPSON	40	UND	14,95	598,00
311	010.010.101	ALICATE UNIVERSAL 8" Marca: STAFER	50	UND	15,80	790,00
313	012.004.015	BALAIÃO 60 LITROS Marca: MACEDO	100	UND	71,70	7.170,00
315	012.004.020	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X2,00MM Marca: FUZIL	2000	MT	2,89	5.780,00
316	007.182.930	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,00MM Marca: FUZIL	5000	MT	3,99	19.950,00
321	012.004.029	MANGUEIRA PARA NIVEL 1/4X1,5MM Marca: FUZIL	2000	MT	1,09	2.180,00
322	012.004.032	CARRIOLA PNEU CAMARA 3,25MM GALVANIZADA Marca: FUZIL	150	UND	97,86	14.679,00
329	012.004.041	ARAME FARPADO ROLO 500MTS Marca: SITIO	100	UND	260,00	26.000,00
330	007.051.016	ARAME RECOZIDO TORCIDO Marca: GERDAU	2000	KG	9,70	19.400,00
331	012.004.044	ARAME GALVANIZADO ROLO 500MTS Marca: BELGO	30	UND	264,85	7.945,50
332	007.010.013	ARAME GALVANIZADO Nº 12 Marca: BELGO	80	KG	10,71	856,80
334	007.038.014	ARAME GALVANIZADO Nº 16 Marca: BELGO	80	KG	12,25	980,00
336	012.004.049	ARAME GALVANIZADO Nº 20 Marca: BELGO	80	KG	20,90	1.672,00
337	012.004.050	TABUA DE PINÚS 30CMX3,00MTS Marca: S. LIDER	800	UND	24,56	19.648,00
338	012.004.051	TABUA DE PINÚS 25CMX3,00MTS Marca: S. LIDER	500	UND	17,67	8.835,00
339	012.004.052	TABUA DE PINÚS 20CMX3,00MTS Marca: S. LIDER	400	UND	14,20	5.680,00
340	012.004.053	TABUA DE PINÚS 15CMX3,00MTS Marca: S. LIDER	300	UND	10,64	3.192,00
341	012.004.054	TABUA DE PINÚS 10CMX3,00MTS Marca: S. LIDER	250	UND	7,15	1.787,50
342	012.004.056	SARRAFO DE PINUS 5CMX3,00MTS Marca: S. LIDER	1000	UND	3,70	3.700,00
346	007.051.493	TIJOLOS PÓ DE MICO MANUAL Marca: JACARE	270000	UND	0,34	91.800,00
347	010.008.938	GRAMPO PARA CERCA Marca: GERDAU	50	KG	11,60	580,00
348	007.062.044	PREGO 18X24 Marca: BELGO	250	KG	8,69	2.172,50
349	007.050.550	PREGO 17X21 Marca: BELGO	350	KG	8,40	2.940,00
350	012.004.066	BARRA ROSCAVEL 3/16 Marca: MB	200	UND	2,04	408,00
351	007.088.779	BARRA ROSCÁVEL 1/4 Marca: MB	300	UND	2,14	642,00
352	007.053.226	BARRA ROSCAVEL 5/16 Marca: MB	500	UND	3,30	1.650,00
356	007.146.969	ARRUELA ZINCADA 1/4 Marca: SIZER	600	UND	0,17	102,00
357	007.002.790	ARRUELA ZINCADA 5/16 Marca: SIZER	1000	UND	0,20	200,00
358	012.004.074	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8 Marca: SIZER	800	UND	0,19	152,00
359	012.004.075	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2 Marca: SIZER	600	UND	0,37	222,00
360	012.004.078	PORCA SEXTAVADA 3/16 Marca: SIZER	400	UND	0,13	52,00
366	012.004.085	CORDA POLIESTER 6MM Marca: FIRMEZA	2000	MT	0,44	880,00
367	012.004.086	CORDA POLIESTER 8MM Marca: ARTEPLAS	2000	MT	0,74	1.480,00
368	012.004.088	CORDA POLIESTER 10MM Marca: ARTEPLAS	3000	MT	0,99	2.970,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

369	012.004.090	CORDA POLIESTER 12 MM Marca: ARTEPLAS	1500	MT	2,05	3.075,00
371	012.004.092	PENEIRA ARO 60 AREIA Marca: SÃO JORGE	80	UND	18,15	1.452,00
372	012.004.093	ESCADA PINTOR 6 DEGRAUS MADEIRA Marca: BERTOLO	20	UND	168,00	3.360,00
373	012.004.094	ESCADA PINTOR 7 DEGRAUS MADEIRA Marca: BERTOLO	20	UND	197,00	3.940,00
374	012.004.095	ESCADA PINTOR 8 DEGRAUS MADEIRA Marca: BERTOLO	20	UND	227,00	4.540,00
380	012.004.102	LINHA PARA PEDREIRO 100MT Marca: TOPFIO	200	UND	2,85	570,00
381	007.063.207	LAPIS CARPINTEIRO Marca: THOMPSON	300	UND	1,10	330,00
382	012.004.105	PRUMO DE AÇO 750GRS Marca: THOMPSON	150	UND	21,60	3.240,00
384	012.004.111	COLHER PARA PEDREIRO N° 08 Marca: THOMPSON	100	UND	11,49	1.149,00
385	012.004.112	COLHER PARA PEDREIRO N° 09 Marca: THOMPSON	150	UND	12,49	1.873,50
387	012.004.114	ARCO SERRA REGULAVEL Marca: SPARTA	100	UND	13,65	1.365,00
389	012.004.115	LIMA PARA ENXADA Marca: THOMPSON	600	UND	10,50	6.300,00
390	012.004.227	DISCO DE SERRA SEGMENTADO 4./12" Marca: STAFER	100	UND	9,50	950,00
393	012.004.229	DISCO DE WIDEA 4.1/2" 36 DENTES Marca: BESTIFER	200	UND	12,40	2.480,00
394	012.004.230	DISCO DE WIDEA 7.1/4" 36 DENTES Marca: MTX	100	UND	21,70	2.170,00
397	012.004.123	TRENA 10MT Marca: SPARTA	400	UND	19,80	7.920,00
398	012.004.124	BUCHA NYLON 6MM Marca: UÇAFI	2000	UND	0,10	200,00
400	012.004.126	BUCHA NYLON 10MM Marca: UÇAFI	6000	UND	0,20	1.200,00
401	012.004.127	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 6MM Marca: UÇAFI	800	UND	0,09	72,00
402	012.004.128	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 8MM Marca: UÇAFI	3000	UND	0,19	570,00
417	007.048.483	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS Marca: OBBA	150	UND	26,00	3.900,00
418	012.004.143	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12 LITROS Marca: OBBA	50	UND	82,50	4.125,00
419	007.004.629	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LTS Marca: OBBA	40	UND	26,50	1.060,00
422	012.004.146	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X50 Marca: FERCAR	50	UND	65,00	3.250,00
423	012.004.147	LUVA DE MALHA PIGMENTADA Marca: WELING	5000	PAR	2,20	11.000,00
424	012.004.148	VEDA CALHA 280GR. Marca: BALTECH	300	UND	9,00	2.700,00
426	012.004.150	LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO Marca: QUALTY	5000	PAR	10,25	51.250,00
428	012.004.152	MASCARA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA Marca: DELTA PLUS	1500	UND	1,75	2.625,00
434	012.002.939	BOTA BRANCA N.º 44 Marca: VULCABRAS	50	PAR	30,19	1.509,50
435	012.002.941	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 35 Marca: SÃO CRISPIN	50	UND	30,70	1.535,00
436	012.002.944	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 36 Marca: SÃO CRISPIN	50	UND	30,70	1.535,00
437	012.002.947	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 37 Marca: SÃO CRISPIN	50	UND	30,70	1.535,00
438	012.002.950	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 38 Marca: SÃO CRISPIN	150	UND	30,74	4.611,00
439	012.002.953	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 39 Marca: SÃO CRISPIN	150	UND	30,74	4.611,00
440	012.002.954	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 40 Marca: SÃO CRISPIN	250	UND	30,74	7.685,00
441	012.002.955	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 41 Marca: SÃO CRISPIN	200	UND	30,74	6.148,00
442	012.002.957	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 42 Marca: SÃO CRISPIN	150	UND	30,74	4.611,00
443	012.002.959	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 43 Marca: SÃO CRISPIN	150	UND	30,74	4.611,00
444	012.004.159	BOTINA SEGURANÇA S/ BIQUEIRA N.º 44 Marca: SÃO CRISPIN	150	UND	30,74	4.611,00
445	007.155.066	PREGO 18X27 Marca: BELGO	400	KG	8,70	3.480,00
450	012.002.970	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC3 PISO/PISO Marca: LIGAFORT	200	UND	21,70	4.340,00
451	007.009.736	REJUNTE PARA PISO Marca: LIGAFORT	2000	KG	2,95	5.900,00
458	007.009.965	THINER 5 LTS Marca: ITAQUA	700	GL	41,00	28.700,00
459	012.002.370	MASSA CORRIDA PVA CX 25KG Marca: PRUDENCOR	900	UND	27,85	25.065,00
465	007.238.084	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 150 Marca: ALCAR	1000	UND	1,10	1.100,00
466	012.002.994	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 120 Marca: ALCAR	700	UND	1,10	770,00
467	007.187.921	FOLHA DE LIXA DAGUA 100 Marca: ALCAR	600	UND	1,10	660,00
468	007.171.779	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA 80 Marca: ALCAR	600	UND	1,10	660,00
474	012.004.010	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 23CM. Marca: COMPEL	300	UND	7,40	2.220,00
475	012.004.011	ROLO DE ESPUMA 9CM. Marca: COMPEL	1500	UND	2,05	3.075,00
476	007.059.491	ROLO DE ESPUMA 15 CM Marca: COMPEL	300	UND	2,80	840,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

477	012.004.013	ROLO DE ESPUMA 23CM. Marca: COMPEL	400	UND	4,70	1.880,00
479	007.117.650	SUPORTE PARA ROLO GAIOLA 23CM Marca: COMPEL	500	UND	3,12	1.560,00
499	007.076.882	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10 X 0,90 Marca: IDEAL	100	UND	127,00	12.700,00
501	012.004.042	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X0,80CM. REQ. 14 Marca: CANSÃO	80	UND	121,00	9.680,00
504	012.004.055	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,80CM. REQ. 14 Marca: CRV	120	UND	308,00	36.960,00
505	012.004.061	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,90CM. REQ. 14 Marca: CRV	80	UND	308,00	24.640,00
511	012.004.073	JOGO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA ANGELIM Marca: CANSÃO	80	UND	36,00	2.880,00
515	012.004.081	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,05X1,10MT. - 6MM. Marca: ETERNIT	500	UND	65,00	32.500,00
516	012.004.084	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,66X1,10MT. - 6MM. Marca: BRASILIT	500	UND	75,40	37.700,00
517	012.004.087	TELHA CERAMICA ROMANA VERMELHA Marca: C. URUPUNGA	30000	UND	1,15	34.500,00
518	012.004.089	PIA MARMORE SINTÉTICO 1,50X0,50CM. Marca: MARMOFLEX	30	UND	134,00	4.020,00
521	012.004.104	SOLEIRA PARA PORTA 0,80CM. REQ. 14 Marca: GRANIFIX	80	UND	23,50	1.880,00
522	012.004.106	SOLEIRA PARA PORTA 0,90CM. REQ. 14 Marca: GRANIFIX	80	UND	25,50	2.040,00
523	012.004.107	SOLEIRA PARA PORTA 1,00MT. REQ. 14 Marca: GRANIFIX	40	UND	32,50	1.300,00
524	012.004.108	PISO CERAMICO 50X50 Marca: CRISTOFLET	1000	UND	15,80	15.800,00
		TOTAL DO PROPONENTE				1.144.372,90

**VALOR TOTAL: R\$ 1.144.372,90 (um milhão, cento e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa centavos).**  
**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**  
Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **NOROMIX CONCRETO S.A.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
492	007.155.987	PEDRA 01	1500	TON	40,80	61.200,00
495	007.155.990	PÓ DE PEDRA	1500	TON	40,90	61.350,00
496	007.155.766	MASSA USINADA	200	M3	160,00	32.000,00
497	012.004.037	CONCRETO FCK 18,0 MPA USINADO	1500	M3	240,00	360.000,00
498	007.245.046	CONCRETO FCK 20,0MPA USINADO	1500	M³	250,00	375.000,00
		TOTAL DO PROPONENTE	889.550,00			

**VALOR TOTAL: R\$ 889.550,00 (oitocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais).**  
**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**  
Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **VIRGINIO & FILHOS LTDA ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	V A L O R UNIT.	VALOR TOTAL
53	012.002.756	CHAVE MAGNETICA TRIFASSICA 3022 Marca: MARGIRUS	10	UND	99,00	990,00
59	012.002.760	TOMADA TELEFONE SISTEMA X COM RJ11 Marca: PLUZIE	500	UND	5,98	2.990,00
75	012.002.776	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 20A Marca: PLUZIE	500	UND	4,80	2.400,00
105	012.002.802	CANALETA COM FITA DUPLA FACE 10X12MM. BRANCA DE 2M Marca: ILUMI	100	UND	4,99	499,00
106	012.002.803	CANALETA COM FITA DUPLA FACE 20X12MM. BRANCA DE 2M. Marca: ILUMI	5000	UND	6,00	30.000,00
111	012.002.808	LUVA PARA ELETRODUTO 3/4 Marca: DURIN	50	UND	0,49	24,50
119	012.002.815	CAIXA EXTERNA PARA CONTROLE DE VENTILADOR Marca: ILUMI	500	UND	2,94	1.470,00
120	012.002.816	CAIXA DE LUZ 4X4 PVC Marca: MONDIALE	100	UND	0,69	69,00
126	007.198.334	ADAPTADOR DN 40 PIA/LAVATÓRIO Marca: ASTRA	50	UND	1,95	97,50
138	012.002.833	TE SOLDÁVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4 Marca: PLASTILIT	100	UND	3,88	388,00
139	012.002.834	TE SOLDÁVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	100	UND	3,31	331,00
153	012.002.848	CURVA SOLDÁVEL LONGA 2" Marca: PLASTILIT	80	UND	19,98	1.598,40
155	012.002.850	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 Marca: PLASTILIT	800	UND	2,50	2.000,00
161	012.002.856	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	1000	UND	2,35	2.350,00
162	012.002.857	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 Marca: PLASTILIT	400	UND	2,71	1.084,00
163	012.002.858	ADAPTADOR SOLDÁVEL 3/4 Marca: PLASTILIT	500	UND	0,26	130,00
164	012.002.859	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1" Marca: PLASTILIT	150	UND	0,80	120,00
167	012.002.861	ADAPTADOR SOLDÁVEL 2" Marca: PLASTILIT	100	UND	4,84	484,00
168	012.002.862	JOELHO ESGOTO 90° 40MM. Marca: PLASTILIT	500	UND	0,46	230,00
173	012.002.867	JOELHO ESGOTO 45° 40MM Marca: PLASTILIT	200	UND	0,85	170,00
174	012.002.868	JOELHO ESGOTO 45° 50MM Marca: PLASTILIT	200	UND	1,51	302,00
177	012.002.871	JOELHO ESGOTO 45° 150MM Marca: PLASTILIT	80	UND	19,63	1.570,40
178	007.009.849	TE ESGOTO 40MM Marca: PLASTILIT	500	UND	1,15	575,00
181	012.002.873	TE ESGOTO 100MM Marca: PLASTILIT	200	UND	5,39	1.078,00
186	012.002.877	LUVA ESGOTO 40MM Marca: PLASTILIT	300	UND	0,59	177,00
187	007.204.538	LUVA ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	200	UND	0,96	192,00
190	012.002.879	LUVA ESGOTO 150MM Marca: PLASTILIT	80	UND	11,55	924,00
191	010.010.171	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM Marca: PLASTILIT	300	PÇ	0,72	216,00
194	012.002.881	REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM Marca: PLASTILIT	150	UND	3,57	535,50
195	012.002.882	REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM Marca: PLASTILIT	80	UND	11,85	948,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

198	012.002.884	CAP ESGOTO 75MM Marca: PLASTILIT	100	UND	2,36	236,00
199	007.214.206	CAP ESGOTO 100MM Marca: PLASTILIT	150	UND	2,90	435,00
201	012.002.886	TUBO PVC ESGOTO 40MM Marca: TRAVESSONI	1000	MT	2,75	2.750,00
202	007.180.739	TUBO PVC ESGOTO 50MM Marca: TRAVESSONI	600	MT	4,00	2.400,00
205	012.002.888	TUBO PVC ESGOTO 150MM Marca: TRAVESSONI	300	MT	16,50	4.950,00
207	012.004.157	TUBO PVC SOLDAREL 20MM Marca: TRAVESSONI	120	MT	1,64	196,80
209	007.191.285	TUBO PVC SOLDAREL 32MM Marca: TRAVESSONI	300	MT	3,25	975,00
210	012.004.158	TUBO PVC SOLDAREL 40MM Marca: TRAVESSONI	300	MT	4,45	1.335,00
211	007.094.195	TUBO PVC SOLDAREL 50MM Marca: TRAVESSONI	700	MT	5,45	3.815,00
212	012.002.889	TUBO PVC SOLDAREL 60MM Marca: TRAVESSONI	200	MT	9,95	1.990,00
216	012.002.891	PLUG ROSCAVEL 1" Marca: PLASTILIT	150	UND	0,84	126,00
217	012.002.892	PLUG ROSCAVEL 1.1/2" Marca: PLASTILIT	100	UND	1,05	105,00
220	012.002.895	CAP ROSCAVEL 1" Marca: PLASTILIT	100	UND	1,97	197,00
221	012.002.896	CAP ROSCAVEL 1.1/2" Marca: PLASTILIT	50	UND	5,33	266,50
224	012.002.898	NIPEL ROSCAVEL 1/2" Marca: PLASTILIT	100	UND	0,32	32,00
225	012.002.899	NIPEL ROSCAVEL 3/4" Marca: PLASTILIT	100	UND	0,40	40,00
230	007.155.405	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA Marca: BLUKIT	400	UND	27,80	11.120,00
231	012.002.902	BASE DE VÁLVULA PARA DESCARGA Marca: DECA	100	UND	90,00	9.000,00
233	012.002.904	SOLUÇÃO LIMPADOURA 200CC Marca: TIGRE	100	UND	9,49	949,00
235	012.002.906	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA DEFICIENTE FISICO Marca: ONIX	80	UND	146,27	11.701,60
236	012.002.907	COLUNA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FISICO Marca: ONIX	80	UND	122,00	9.760,00
239	012.002.910	PAPELEIRA INOX COM TAMPAS Marca: 2º GERAÇÃO	100	UND	13,43	1.343,00
241	012.002.912	CABIDE SIMPLES INOX Marca: 2º GERAÇÃO	100	UND	6,85	685,00
242	012.002.913	BARRA DE APOIO 1.1/4X60CM. Marca: METAIS RIBEIRO	80	UND	59,80	4.784,00
243	012.002.914	BARRA DE APOIO 1.1/4X90CM. Marca: METAIS RIBEIRO	100	UND	69,50	6.950,00
246	012.002.917	BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 40CM. Marca: DURIN	100	UND	6,00	600,00
248	012.002.919	TORNEIRA LAVATORIO DEFICIENTE FISICO TIPO ALAVANCA Marca: METAIS RIBEIRO	100	UND	114,50	11.450,00
249	012.002.920	TORNEIRA PIA COZINHA METAL BICA MOVEL C-52 Marca: METAIS RIBEIRO	350	UND	40,59	14.206,50
250	012.002.921	TORNEIRA PIA 18CM. METAL COM BICO ½ Marca: METAIS RIBEIRO	100	UND	31,59	3.159,00
255	012.002.926	SIFÃO SANFONADO SIMPLES Marca: GLOBAL PLASTIC	500	UND	3,74	1.870,00
256	012.002.927	SIFÃO SANFONADO DUPLO Marca: GLOBAL PLASTIC	100	UND	10,24	1.024,00
261	012.002.932	CAIXA SIFO 150X150X50 P CR QUA COMPLETA Marca: PLASTIK	200	UND	26,39	5.278,00
262	007.155.976	SACO DE CIMENTO DE 50 KG. Marca: LIZ	25000	UND	19,49	487.250,00
268	012.002.935	VANGA COM CABO Marca: RAMADA	100	UND	28,85	2.885,00
269	012.002.936	FORCADO 4 DENTES COM CABO Marca: RAMADA	100	UND	27,80	2.780,00
270	012.002.937	CAVADEIRA COM CABO Marca: RAMADA	50	UND	26,39	1.319,50
271	007.191.409	PICARETA COM CABO Marca: PANDOLFO	50	UND	37,50	1.875,00
273	007.046.079	COLA CASCOREX - 1KG Marca: CASCOLA	50	UND	20,88	1.044,00
276	012.002.246	CHIBANCA COM CABO Marca: TEKFUNDO	50	UND	39,50	1.975,00
282	012.002.956	MARRETA COM CABO 11/2 KG Marca: MTX	50	UND	24,50	1.225,00
283	012.002.958	MARRETA COM CABO 2 KG Marca: MTX	50	UND	29,58	1.479,00
284	012.002.960	MARRETA COM CABO 5 KG Marca: MTX	40	UND	77,00	3.080,00
286	012.002.965	MARTELO CABO DE FIBRA 27MM Marca: MTX	50	UND	25,50	1.275,00
287	012.002.966	FACA PARA CANA 12" Marca: MTX	25	UND	29,00	725,00
289	007.061.691	CHAVE DE FENDA 5/16X8 Marca: MTX	50	UND	9,00	450,00
295	012.002.976	CHAVE PHILIPS 1/4X4 Marca: MTX	50	UND	7,42	371,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

297	007.159.228	CHAVE ESTRELA 10 X 11 MM Marca: MTX	40	UND	7,93	317,20
300	012.002.988	CHAVE ESTRELA 16X17 Marca: MTX	40	UND	9,80	392,00
302	007.171.090	CHAVE INGLESANº 10 Marca: MTX	35	UND	27,00	945,00
303	012.002.993	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL RM 600 Marca: VONDER	30	UND	110,00	3.300,00
310	012.004.009	ALICATE DE CORTE 6” Marca: MTX	40	UND	14,90	596,00
314	012.004.017	REGADOR GALVANIZADO 12 LITROS Marca: SÃO FRANCISCO	150	UND	37,50	5.625,00
317	012.004.022	MANGUEIRA CRISTAL 1”X3,00MM Marca: IBIRA	2000	MT	6,99	13.980,00
318	012.004.026	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANCADA 1/2 Marca: IBIRA	3000	MT	2,14	6.420,00
326	012.004.036	BARRA DE FERRO 3/16 - 12 METROS Marca: GERDAU	2000	UND	9,90	19.800,00
333	007.188.218	ARAME GALVANIZADO Nº 14 Marca: GERDAU	80	KG	11,40	912,00
335	012.004.048	ARAME GALVANIZADO Nº 18 Marca: GERDAU	80	KG	14,69	1.175,20
343	012.004.057	MADERITE PLASTIFICADO 12MM Marca: POSCHI	300	UND	58,00	17.400,00
344	007.155.870	TIJOLOS 6 FUROS Marca: LUARA	30000	UND	0,64	19.200,00
345	012.004.059	TIJOLOS 8 FUROS Marca: LUARA	40000	UND	0,48	19.200,00
353	007.214.066	BARRA ROSCAVEL 3/8 Marca: GERDAU	400	BR	4,80	1.920,00
354	012.004.069	BARRA ROSCAVEL 1/2 Marca: GERDAU	300	UND	8,60	2.580,00
355	012.004.070	ARRUELA LISA ZINCADA 3/16 Marca: GERDAU	400	UND	0,13	52,00
361	007.067.535	PORCA SEXTAVADA 1/4 Marca: GERDAU	600	UND	0,19	114,00
362	007.125.439	PORCA SEXTAVADA 5/16 Marca: GERDAU	1000	UND	0,23	230,00
363	012.004.080	PORCA SEXTAVADA 3/8 Marca: GERDAU	800	UND	0,28	224,00
364	012.004.082	PORCA SEXTAVADA 1/2 Marca: GERDAU	600	UND	0,37	222,00
365	012.004.083	TORQUES ARMADOR 14” Marca: SÃO ROMÃO	50	UND	29,50	1.475,00
370	012.004.091	PENEIRA AARO 70 CAFÉ Marca: 3R	80	UND	32,00	2.560,00
375	012.004.096	ESCADA PINTOR 10 DEGRAUS MADEIRA Marca: ELITE	20	UND	280,00	5.600,00
376	012.004.097	ESCADA PINTOR 12 DEGRAUS MADEIRA Marca: ELITE	20	UND	330,00	6.600,00
379	012.004.100	LONA PRETA 150 MICA ROLO 100MT Marca: LONAX	50	UND	247,00	12.350,00
383	012.004.109	METRO NYLON DUPLO PLÁSTICO Marca: ECO	150	UND	7,49	1.123,50
386	012.004.113	COLHER PARA PEDREIRO Nº 10 Marca: TOI	200	UND	13,20	2.640,00
388	007.079.183	FOLHA SERRA STARRETT Marca: MTX	500	UND	6,30	3.150,00
391	012.004.117	DISCO SERRA SEGMENTADO 7” Marca: MTX	100	UND	22,50	2.250,00
392	012.004.228	DISCO SERRA SEGMENTADO 9” Marca: MTX	100	UND	41,50	4.150,00
395	012.004.121	TRENA FIBRA ABERTA 30MTS Marca: MTX	80	UND	27,00	2.160,00
396	012.004.122	TRENA FIBRA ABERTA 50MTS Marca: MTX	100	UND	37,00	3.700,00
399	012.004.125	BUCHA NYLON 8MM Marca: PERFIX	6000	UND	0,16	960,00
403	012.004.129	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 10MM Marca: PERFIX	3000	UND	0,26	780,00
404	012.004.130	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X60MM Marca: JOMARCA	6000	UND	0,27	1.620,00
405	012.004.131	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X65MM Marca: JOMARCA	5000	UND	0,31	1.550,00
406	012.004.132	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X70MM Marca: JOMARCA	5000	UND	0,34	1.700,00
407	012.004.133	PARAFUSO PHILIPS 4,8X50 Marca: JOMARCA	5000	UND	0,14	700,00
408	012.004.134	PARAFUSO PHILIPS 4,2X40 Marca: JOMARCA	5000	UND	0,11	550,00
409	012.004.135	PARAFUSO PHILIPS 4,2X50 Marca: JOMARCA	5000	UND	0,14	700,00
410	012.004.136	PARAFUSO BROCANTE 1/4X1” Marca: JOMARCA	5000	UND	0,73	3.650,00
411	012.004.137	PARAFUSO BROCANTE 1/4X11/2” Marca: JOMARCA	5000	UND	0,98	4.900,00
412	012.004.138	PARAFUSO TELHA 110MM COMPLETO Marca: GERDAU	1500	UND	0,48	720,00
413	012.004.139	PARAFUSO FENDA 4,8X40 Marca: JOMARCA	5000	UND	0,09	450,00
414	012.004.140	PARAFUSO FENDA 4,8X65 Marca: JOMARCA	5000	UND	0,10	500,00
415	012.004.141	PARAFUSO FENDA 4,5X50 Marca: JOMARCA	5000	UND	0,09	450,00
416	012.004.142	PARAFUSO FENDA 4,5X55 Marca: JOMARCA	4000	UND	0,11	440,00
420	012.004.144	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X30 Marca: FERCAR	20	UND	47,00	940,00
421	012.004.145	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X40 Marca: FERCAR	30	UND	57,00	1.710,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

425	012.004.149	TUBO SILICONE 280GR. Marca: TOI	600	UND	12,00	7.200,00
427	012.004.151	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME Marca: JAGUAR	2000	UND	3,90	7.800,00
446	012.002.961	PISO CERAMICO 45X45 Marca: LORENZZA	15000	MT2	13,70	205.500,00
447	012.002.963	REVESTIMENTO CERAMICO PAREDE 32X57 Marca: LORENZZA	8000	MT2	13,50	108.000,00
448	012.002.964	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC1 INTERNA Marca: LIGA FORTE	1200	UND	7,90	9.480,00
449	012.002.967	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC2 EXTERNA Marca: LIGA FORTE	500	UND	16,80	8.400,00
469	012.002.999	FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 80 Marca: TATU	300	UND	2,10	630,00
470	008.005.165	FOLHA DE LIXA FERRO N.º 100 Marca: TATU	300	UND	1,95	585,00
471	007.107.235	FOLHAS DE LIXA FERRO 120 Marca: TATU	300	UND	1,90	570,00
472	012.004.005	FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 150 Marca: TATU	300	UND	1,90	570,00
473	012.004.160	ROLO DE LÂ ALTA 23CM. 22MM. Marca: PAG	800	UND	11,50	9.200,00
478	012.004.016	ROLO DE LÂ DEMARCAÇÃO PARA SOLO 10CM Marca: ATLAS	300	UND	28,50	8.550,00
482	012.004.021	PINCEL 445X1" Marca: ATLAS	250	UND	4,85	1.212,50
483	012.004.023	PINCEL 445X1.1/2" Marca: ATLAS	200	UND	7,85	1.570,00
484	012.004.024	PINCEL 445X2" Marca: ATLAS	200	UND	11,80	2.360,00
488	007.151.204	FITA CREPE 48X50 Marca: ADELBRAS	300	UND	8,50	2.550,00
500	012.004.039	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10X1,00MT Marca: INCOPOL	40	UND	135,00	5.400,00
502	012.004.162	JOGO DE BATEANTE ANGELIM 2,10X0,90CM. REQ. 14 Marca: LORENÇÃO	80	UND	120,00	9.600,00
503	012.004.043	JOGO DE BATEANTE ANGELIM 2,10X1,00MT. REQ. 14 Marca: LORENÇÃO	40	UND	120,00	4.800,00
506	012.004.063	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X1,00MT. REQ. 14 Marca: VITRALFER	40	UND	485,00	19.400,00
507	012.004.065	VITRO MAX-AR 1,00X0,60 REQ. 14 COM GRADE Marca: VITRALFER	60	UND	113,00	6.780,00
508	012.004.067	VITRO MAX-AR 0,60X0,80 REQ. 14 COM GRADE Marca: VITRALFER	60	UND	88,00	5.280,00
509	012.004.163	VITRO DE CORRER COM GRADE 1,20X1,00 REQ. 14 Marca: VITRALFER	60	UND	220,00	13.200,00
510	012.004.164	VITRO DE CORRER COM GRADE 1,50X1,00 REQ. 14 Marca: VITRALFER	60	UND	145,00	8.700,00
512	012.004.076	JOGO DE DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" CARTELA C/ 3 Marca: ISERO	300	UND	10,00	3.000,00
513	012.004.077	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X0,50CM. 4MM. Marca: ETERNIT	300	UND	13,50	4.050,00
514	012.004.079	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X1,10MT. - 5MM. Marca: ETERNIT	500	UND	28,00	14.000,00
519	012.004.101	PIA MARMORE GRANITADA 1,50X0,50CM Marca: FLAVI PIAS	30	UND	160,00	4.800,00
520	012.004.103	PIA MARMORE GRANITADA 2,00X0,50CM Marca: FLAVI PIAS	30	UND	180,00	5.400,00
525	012.004.110	DESENTUPIDOR BACIA SANITÁRIA/LAVATÓRIO Marca: TUFÃO	50	UND	50,00	2.500,00
526	007.082.116	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR Marca: JAGUAR	2000	UND	3,90	7.800,00
		TOTAL DO PROPONENTE				1.348.976,60

**VALOR TOTAL: R\$ 1.348.976,60 (um milhão, trezentos e quarenta e oito mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES - Gestor da Ata de Registro de Preços.**



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **ROBERTO ALVES PEREIRA - ELETRICA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	V A L O R UNIT.	V A L O R TOTAL
30	012.002.735	FIO TELEFONE FE DROPS COM 200MTS Marca: SIL/COBRECOM	30	RL	82,49	2.474,70
32	012.002.737	FIO PARA SOM CRISTAL COM 100MTS. Marca: SIL/COBRECOM	20	RL	82,46	1.649,20
35	012.002.740	LAMPADA LED BUBO 12W Marca: PHILBRA	1000	UND	6,30	6.300,00
44	007.023.146	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W Marca: FOXLUX	500	UND	5,58	2.790,00
47	012.002.750	LAMPADA ESPIRAL 45WX220V Marca: FOXLUX	150	UND	18,75	2.812,50
48	012.002.751	LAMPADA ESPIRAL 45WX127V Marca: FOXLUX	150	UND	18,70	2.805,00
60	012.002.761	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA SISTEMA X 2P+T 20AMP. Marca: FAME	500	UND	5,20	2.600,00
63	012.002.764	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO SIMPLES Marca: FAME	500	UND	5,65	2.825,00
64	012.002.765	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO PARALELA Marca: FAME	500	UND	6,89	3.445,00
288	012.002.968	CHAVE FENDA 5/16X6 Marca: MTX	50	UND	8,47	423,50
290	012.002.971	CHAVE FENDA 1/4X4 Marca: MTX	100	UND	7,39	739,00
294	012.002.979	CHAVE PHILIPS 1/4X8 Marca: FOXLUX	50	UND	9,45	472,50
299	012.002.986	CHAVE ESTRELA 14X15 Marca: MTX	40	UND	8,99	359,60
304	012.002.996	ALICATE P/ CRIMPAR HT 210 RJ45 Marca: LB	20	UND	33,42	668,40
308	012.004.006	ALICATE FAZENDEIRO Marca: MTX	30	UND	41,80	1.254,00
312	010.008.172	APLICADOR DE SILICONE Marca: SPARTA	50	UND	9,47	473,50
480	012.004.018	PINCEL 445X1/2" Marca: ATLAS PINCEIS	200	UND	2,34	468,00
481	012.004.019	PINCEL 445X3/4 Marca: ALTAS PINCEIS	200	UND	2,98	596,00
485	012.004.025	PINCEL 445X3" Marca: TIGRE	150	UND	5,73	859,50
486	007.048.629	FITA CREPE 19 X 50M Marca: ADELBRAS/ADERE	100	RL	3,79	379,00
487	007.203.348	FITA CREPE 24X50 3M Marca: NORTON	150	UND	4,57	685,50
489	012.004.161	FITA ZEBRADA ROLO 200MTS. Marca: VONDER	200	UND	9,80	1.960,00
		TOTAL DO PROPONENTE				37.039,90

**VALOR TOTAL: R\$ 37.039,90 (trinta e sete mil e trinta e nove reais e noventa centavos).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/202019.  
PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
453	012.002.974	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. BRANCO Marca: TEXTIL	GL	600	44,90	26.940,00
455	012.002.978	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. PLATINA Marca: TEXTIL	GL	400	44,90	17.960,00
460	012.002.983	LATEX ACRILICO 18 LITROS BRANCO Marca: TEXTIL	UND	1200	84,90	101.880,00
		TOTAL DO PROPONENTE				146.780,00

**VALOR TOTAL: R\$ 146.780,00 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e oitenta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2020.  
PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **PAVANI & PAVANI COMÉRCIO DE PEDRA E AREIA LTDA- ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
490	007.155.985	AREIA GROSSA LAVADA	2000	TON	51,00	102.000,00
		TOTAL DO PROPONENTE				102.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **L. F. GONÇALVES JUNIOR TINTAS EIRELI ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
452	012.002.972	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. VERMELHO MARCA: TOK SUPER	600	GL	45,00	27.000,00
454	012.002.975	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. GELO MARCA: TOK SUPER	600	GL	44,80	26.880,00
456	012.002.980	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. AZUL FRANÇA – MARCA: TOK SUPER	300	GL	44,80	13.440,00
457	007.184.096	ÁGUA RAZ 5 LTS MARCA: VALTRA	700	GL	37,70	26.390,00
461	012.002.985	LATEX ACRILICO 18 L BRANCO GELO MARCA: TOK SUPER	400	UND	84,60	33.840,00
462	012.002.987	TINTA PISO BASE ÁGUA PREMIUM 18 L CINZA CHUMBO - MARCA: PREMIUM	500	UND	93,99	46.995,00
463	012.002.989	GALÃO DE SELADOR ACRILICO 3,600LITROS - MARCA: TOK SUPER	400	UND	18,50	7.400,00
464	012.002.991	GALÃO DE MASSA PVA 3,600 LITROS MARCA: TOK SUPER	600	UND	13,20	7.920,00
		TOTAL DO PROPONENTE				189.865,00

**VALOR TOTAL: R\$ 189.865,00 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	012.002.736	FIO CABO PARA INFORMATICA COM 305MTS - Marca: LUKMA	30	RL	167,75	5.032,50
49	012.002.752	LAMPADA ESPIRAL 58WX220V Marca: LUKMA	150	UND	28,80	4.320,00
51	007.077.228	LÂMPADA MISTA 160W Marca: LUKMA	30	UND	9,60	288,00
52	007.077.294	LÂMPADA MISTA 250W Marca: LUKMA	30	UND	15,49	464,70
72	012.002.773	CAPACITOR PARA VENTILADOR 10MF, 2 FIOS, 110V – Marca: NOG	800	UND	4,55	3.640,00
73	012.002.774	TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 10A Marca: PLUZIE	500	UND	3,19	1.595,00
74	012.002.775	TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 20A Marca: PLUZIE	500	UND	3,45	1.725,00
76	012.002.777	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES COM PLACA BLANC – Marca: PLUZIE	500	UND	3,19	1.595,00
77	007.140.691	DISJUNTOR DIN 16A UNIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	4,19	838,00
78	010.006.825	DISJUNTOR DIN 20A Marca: LUKMA	200	UND	4,19	838,00
79	007.140.690	DISJUNTOR DIN 25A UNIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	4,19	838,00
80	012.004.224	DISJUNTOR DIN 32 AMP. UNIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	4,24	848,00
81	012.002.779	DISJUNTOR DIN 40 AMP. UNIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	4,24	848,00
82	012.002.780	DISJUNTOR DIN 50 AMP. UNIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	4,24	848,00
83	012.002.781	DISJUNTOR DIN 63 AMP. UNIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	4,24	848,00
84	012.002.782	DISJUNTOR DIN 16 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	13,89	2.778,00
85	012.002.783	DISJUNTOR DIN 20 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	13,89	2.778,00
86	012.002.784	DISJUNTOR DIN 25 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	13,89	2.778,00
87	012.004.225	DISJUNTOR DIN 32 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	13,99	2.798,00
88	012.002.786	DISJUNTOR DIN 40 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	13,99	2.798,00
89	012.002.787	DISJUNTOR DIN 50 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	13,99	2.798,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

90	012.002.788	DISJUNTOR DIN 63 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	200	UND	13,99	2.798,00
93	012.002.791	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 10AMP. Marca: ILUMI	500	UND	1,89	945,00
101	012.002.798	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO Marca: PLUZIE	200	UND	2,34	468,00
108	012.002.805	CANALETA VENTILADA 30X30 CINZA Marca: LUKMA	150	UND	12,49	1.873,50
113	012.002.810	PLAFON COM SOQUETE LOUÇA E-27 BRANCO - Marca: ENERLUX	500	UND	2,24	1.120,00
		Total do Proponente				48.498,70

**VALOR TOTAL: R\$ 48.498,70 (quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta centavos).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2020.**  
**PREGÃO Nº. 005/2020.**

**EMPRESA VENCEDORA: ECO MIX PREPARACAO DE CONCRETO EIRELI EPP.**

**OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.**

**QUANTIDADE ESTIMADA:**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
491	007.155.986	AREIA FINA LAVADA Marca: ECO MIX	500	TON	51,00	25.500,00
		TOTAL DO PROPONENTE				25.500,00

**VALOR TOTAL: R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2020.

#### PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **INSTALAR COMERCIO E INSTALAÇÃO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI - ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	012.002.714	CABO FLEXIVEL 6,00MM. PRETO Marca: INDUSFLEX	4000	MT	2,03	8.120,00
8	012.002.715	CABO FLEXIVEL 6,00MM AZUL Marca: INDUSFLEX	4000	MT	2,03	8.120,00
11	012.002.718	CABO FLEXIVEL 16,00M PRETO Marca: INDUSFLEX	2000	MT	5,72	11.440,00
12	012.002.719	CABO FLEXIVEL 16,00MM AZUL Marca: INDUSFLEX	2000	MT	5,72	11.440,00
13	012.002.720	CABO FLEXIVEL 25,00MM AZUL Marca: INDUSFLEX	1000	MT	8,27	8.270,00
15	007.151.161	FIO PARALELO 2X1,00 MM Marca: INDUSFLEX	2000	MT	0,80	1.600,00
24	012.002.729	CABO PP 3X1,50MM Marca: INDUSFLEX	800	MT	2,12	1.696,00
26	012.002.731	CABO PP 3X4,00MM Marca: INDUSFLEX	500	MT	5,32	2.660,00
34	012.002.739	LAMPADA LED BUBO 9W Marca: ELGIN	2000	UND	4,59	9.180,00
37	012.002.742	LAMPADA LED BUBO 20W Marca: ELGIN	800	UND	14,92	11.936,00
39	012.002.744	LAMPADA LED BUBO 40W Marca: ELGIN	500	UND	31,40	15.700,00
68	012.002.769	RECEPTACULO LOUÇA E-27 - Marca: CERAMONT	200	UND	1,04	208,00
69	012.002.770	RECEPTACULO LOUÇA E-40 - Marca: CERAMONT	100	UND	4,37	437,00
100	012.002.797	TOMADA EXTERNA REDONDA 20AMP - Marca: PLUZIE	200	UND	2,70	540,00
112	012.002.809	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA - Marca: DINOP	2000	MT	0,69	1.380,00
121	012.002.817	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4X2,00MM. Marca: SAO RAFAEL	3000	MT	1,06	3.180,00
122	012.002.818	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2X2,00MM - Marca: SAO RAFAEL	3000	MT	0,78	2.340,00
		TOTAL DO PROPONENTE				98.247,00

**VALOR TOTAL: R\$ 98.247,00 (noventa e oito mil, duzentos e quarenta e sete reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 028/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
323	007.077.637	BARRA DE FERRO DE 1/4 - 12 METROS Marca: SINOBRAS	6000	UND	14,00	84.000,00
324	007.060.226	BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS Marca: SINOBRAS	2000	UND	33,50	67.000,00
325	007.009.847	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS Marca: SINOBRAS	3000	UND	21,50	64.500,00
327	012.004.038	BARRA DE FERRO 4,2 - 12 METROS Marca: SINOBRAS	2000	UND	7,20	14.400,00
328	012.004.040	BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS Marca: SINOBRAS	600	UND	47,80	28.680,00
		TOTAL DO PROPONENTE				258.580,00

**VALOR TOTAL: R\$ 258.580,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020 - PREGÃO Nº 005/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2020. PREGÃO Nº. 005/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO - EIRELI.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	V A L O R UNIT.	VALOR TOTAL
19	012.002.724	CABO PP 2X1,00MM Marca: CORFIO	1000	MT	1,17	1.170,00
20	012.002.725	CABO PP 2X1,50MM Marca: CORFIO	2000	MT	1,63	3.260,00
21	012.002.726	CABO PP 2X2,50MM Marca: CORFIO	2500	MT	2,46	6.150,00
22	012.002.727	CABO PP 2X4,00MM Marca: CORFIO	1000	MT	3,72	3.720,00
23	012.002.728	CABO PP 2X6,00MM Marca: CORFIO	700	MT	5,19	3.633,00
25	012.002.730	CABO PP 3X2,50MM Marca: CORFIO	600	MT	3,42	2.052,00
27	012.002.732	CABO PP 3X6,00MM Marca: CORFIO	500	MT	7,68	3.840,00
33	012.002.738	LAMPADA LED BUBO 7W Marca: EMPALUX	500	UND	4,65	2.325,00
36	012.002.741	LAMPADA LED BUBO 15W Marca: EMPALUX	1000	UND	8,24	8.240,00
38	012.002.743	LAMPADA LED BUBO 30W Marca: EMPALUX	600	UND	23,20	13.920,00
40	012.002.745	LAMPADA LED BUBO 50W Marca: EMPALUX	400	UND	40,49	16.196,00
41	012.002.746	LAMPADA TUBULAR DE LED 9W Marca: KIAN	1500	UND	9,09	13.635,00
43	007.017.195	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W Marca: KIAN	100	UND	5,59	559,00
45	012.002.748	LAMPADA ESPIRAL 34WX220V Marca: FOX LUX EB 36	200	UND	22,00	4.400,00
50	012.002.753	LAMPADA ESPIRAL 58WX127V Marca: EMPALUX FS 15916	150	UND	29,15	4.372,50
54	007.125.100	RELE FOTOCELULA 220V Marca: EXATRON	50	UND	10,51	525,50
55	010.004.372	RELE FOTOELETRICO 220V Marca: EXATRON	40	UN	10,51	420,40
56	007.045.344	FITA ISOLANTE 20 MTS Marca: DECORUX	3000	UND	2,49	7.470,00
57	007.023.133	TOMADA SISTEMA X 2P+T 20A Marca: PLUZIE	800	UND	4,25	3.400,00
58	012.002.759	TOMADA SISTEMA X 2P+T 10AMP Marca: PLUZIE	800	UND	3,89	3.112,00
61	012.002.762	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO SIMPLES Marca: PLUZIE	500	UND	4,49	2.245,00
62	012.002.763	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO PARALELA Marca: PLUZIE	500	UND	4,95	2.475,00
66	012.002.767	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCEN-TE PRESSÃO - Mar- ca: LUMIBRAS	200	UND	0,96	192,00
67	012.002.768	SOQUETE PARA LAMPADA COM RABICHO Marca: DECORLUX	500	UND	1,30	650,00
92	012.002.790	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 20AMP. Marca: VOLTIM	700	UND	2,59	1.813,00
94	012.002.792	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 20AMP Marca: VOLTIM	700	UND	2,42	1.694,00
95	010.005.925	LUMINÁRIA EMERGENCIA 30 LEDS Marca: G-LIFHT	100	UND	12,28	1.228,00
96	012.002.793	PINO ELETRICO FEMEA 2P 10AMP Marca: VOLTIM	200	UND	1,70	340,00
97	012.002.794	PINO ELETRICO FEMEA 2P 20AMP Marca: VOLTIM	200	UND	1,71	342,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

98	012.002.795	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 10AMP Marca: VOLTIM	200	UND	1,80	360,00
99	012.002.796	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 20AMP Marca: VOLTIM	200	UND	1,80	360,00
102	012.002.799	CONTROLE PARA VENTILADOR Marca: QUALITRONIX	100	UND	11,58	1.158,00
103	012.002.800	VENTILADOR PAREDE 60CM. TUFÃO Marca: VENTISOL	100	UND	165,49	16.549,00
104	012.002.801	VENTILADOR DE TETO 3 PAS Marca: VENTISOL	200	UND	104,00	20.800,00
107	012.002.804	CANALETA VENTILADA 22X22 CINZA Marca: DUTOPLAST	150	UND	10,62	1.593,00
109	012.002.806	CANALETA VENTILADA 50X50 CINZA Marca: ENERBRAS	100	UND	21,27	2.127,00
110	012.002.807	ELETRODUTO PVC 3/4X3MTS Marca: MAXIDUTOS	80	UND	3,77	301,60
117	012.002.813	RESISTÊNCIA MAXI-DUCHA 220V Marca: LORENZETTI	100	UND	12,17	1.217,00
118	012.002.814	RESISTÊNCIA MAXI-DUCHA 110V Marca: LORENZETTI	100	UND	12,17	1.217,00
124	012.002.820	LAVATÓRIO SANITÁRIO BRANCO Marca: DECA	200	UN	52,20	10.440,00
125	012.002.821	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCA Marca: DECA	200	UND	40,71	8.142,00
128	012.002.823	ADESIVO PLÁSTICO 175GR Marca: PLASTILIT	250	UND	9,02	2.255,00
129	012.002.824	CAP SOLDAVEL 20MM. Marca: PLASTILIT	100	UND	0,32	32,00
130	012.002.825	CAP SOLDAVEL 25MM. Marca: PLASTILIT	300	UND	0,44	132,00
131	012.002.826	CAP SOLDAVEL 32MM. Marca: PLASTILIT	100	UND	0,77	77,00
132	012.002.827	CAP SOLDAVEL 50MM. Marca: PLASTILIT	50	UND	2,56	128,00
134	012.002.829	TE SOLDAVEL MARROM 1" Marca: PLASTILIT	100	UND	1,67	167,00
135	012.002.830	TE SOLDAVEL MARROM 1.1/2 Marca: PLASTILIT	100	UND	3,10	310,00
136	012.002.831	TE SOLDAVEL MARROM 1.1/2X3/4 Marca: PLASTILIT	80	UND	3,44	275,20
137	012.002.832	TE SOLDAVEL MARROM 2" Marca: PLASTILIT	80	UND	11,76	940,80
142	012.002.837	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 1.1/4 Marca: PLASTILIT	300	UND	1,99	597,00
143	012.002.838	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 1.1/2 Marca: PLASTILIT	200	UND	1,98	396,00
145	012.002.840	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 25MM Marca: PLASTILIT	150	UND	0,55	82,50
146	012.002.841	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 32MM. Marca: PLASTILIT	100	UND	1,65	165,00
147	012.002.842	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 40MM. Marca: PLASTILIT	100	UND	3,10	310,00
148	012.002.843	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 50MM. Marca: PLASTILIT	100	UND	3,05	305,00
150	012.002.845	CURVA SOLDAVEL LONGA 3/4 Marca: PLASTILIT	150	UND	1,28	192,00
151	012.002.846	CURVA SOLDAVEL LONGA 1" Marca: PLASTILIT	100	UND	3,12	312,00
152	012.002.847	CURVA SOLDAVEL LONGA 1.1/2 Marca: PLASTILIT	100	UND	6,55	655,00
157	012.002.852	LUVA SOLDÁVEL LISA 32MM. Marca: PLASTILIT	500	UND	0,95	475,00
158	012.002.853	LUVA SOLDÁVEL LISA 1.1/4 Marca: PLASTILIT	150	UND	1,65	247,50
171	012.002.865	JOELHO ESGOTO 90° 100 MM Marca: PLASTILIT	500	UND	2,39	1.195,00
182	007.201.531	TE ESGOTO 150MM Marca: PLASTILIT	100	UND	20,30	2.030,00
185	012.002.876	TE ESGOTO REDUÇÃO 150X100MM Marca: PLASTILIT	100	UND	21,70	2.170,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 10 de Março de 2020

Ano I - Edição 352

213	012.002.890	FITA VEDA ROSCA 50MT Marca: TECNOTAPE	800	UND	3,15	2.520,00
245	012.002.916	CABIDE OVAL INOX Marca: METAL FLEX	50	UND	6,90	345,00
253	012.002.924	VALVULA PARA PIA AMERICANA METAL Marca: FRANKE	100	UND	9,34	934,00
319	012.004.027	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA ¾ Marca: IBIRA	3000	MT	3,09	9.270,00
320	012.004.028	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1” Marca: IBIRA	1500	MT	7,91	11.865,00
377	012.004.098	ESCADA FIBRA DUPLA 12D-3,6X6,0MT Marca: SINTESE	10	UND	737,00	7.370,00
378	012.004.099	ESCADA FIBRA DUPLA 14D-4,2X7,2MT Marca: SINTESE	10	UND	871,00	8.710,00
429	012.004.153	BOTA BRANCA N.º 39 Marca: CRIVAL	50	PAR	24,10	1.205,00
430	012.004.154	BOTA BRANCA N.º 40 Marca: CRIVAL	50	PAR	24,10	1.205,00
431	012.004.155	BOTA BRANCA N.º 41 Marca: CRIVAL	70	PAR	24,10	1.687,00
432	007.177.478	BOTA BRANCA N.º 42 Marca: CRIVAL	70	PAR	24,10	1.687,00
433	012.002.938	BOTA BRANCA N.º 43 Marca: CRIVAL	50	PAR	24,10	1.205,00
		TOTAL DO PROPONENTE				239.096,00

**VALOR TOTAL: R\$ 239.096,00 (duzentos e trinta e nove mil e noventa e seis reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/03/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 09/03/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.